
Управление образования города Ростова-на-Дону 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

города Ростова-на-Дону «Гимназия № 25 имени Героя Советского Союза 

Орищенко Н.Н.» 

(МБОУ «Гимназия № 25») 

 

ПРИКАЗ 

   

31.08.2024                                                                                         № 237 -ОД 
г.Ростов-на-Дону 

О запрете репетиторства со своими учениками, запрете использования 

помещений гимназии для репетиторства 

 

В  целях обеспечения реализации положений Федерального Закона от 

25.12.2008 №273-ФЗ «О противодействии коррупции», Областного закона 

Ростовской области от 12.05.2009 № 218-ЗС «О противодействии коррупции в 

Ростовской области», Указа Президента РФ от 16 августа 2021 г. № 478 “О 

Национальном плане противодействия коррупции на 2021 - 2024 годы”, 

решения коллегии министерства общего и профессионального образования 

Ростовской области «О противодействии коррупции в сфере образования 

Ростовской области»,  в соответствии с  приказом Управления образования 

города Ростова-на-Дону от 31.10.2022 №  УОПР-927 «Об усилении контроля 

за исполнением законодательства в сфере образования» и в целях обеспечения 

конституционного права граждан на общедоступное и бесплатное общее 

образование, исключение возникновения конфликта интересов  

 

п р и к а з ы в а ю :  

1.Запретить работникам гимназии репетиторство (по инициативе работников 

или родителей)  с обучающимися классов, в которых он ведёт учебные 

занятия. 

2. Запретить работникам проводить занятия за дополнительную плату 

(репетиторство) в помещениях гимназии.  

3. Определить, что педагогические работники, осуществляющие 

репетиторство  нарушают: 

- лицензионное законодательство (отсутствие разрешения); 

- налоговое законодательство; 

- гражданское законодательство (отсутствие арендных отношений); 

- Закон Российской Федерации «Об образовании в Российской Федерации». 

4. По всем обращениям родителей (законных представителей), связанных с 

нарушением порядка привлечения дополнительных финансовых средств, 

проводить служебное расследование. 

5. Дубининой Е.О., заместителю директора по УВР, довести настоящий приказ 

под подпись до сведения всего педагогического коллектива; 

6. Контроль за выполнением приказа оставляю за собой. 

 

Директор МБОУ «Гимназия № 25»                                           Л.И. Ушакова 
. 



 


		2024-08-31T12:08:28+0300
	Ушакова Людмила Ивановна




